
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
141./  РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО 
ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. 
ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
AZ ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN MEGHATÁROZOTT ZÓNÁK SZERINTI MEGFELELŐ INGATLANOK 
NÉGYZETMÉTERENKÉNTI ÁTLAGÁRÁNAK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL A 2022. ÉVI VAGYONADÓ 
MEGÁLLAPÍTÁSÁHOZ.............................................................................................……………........…….……….3 
 

142./ ОДЛУКА  
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

HATÁROZAT 
 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL........................……….…......…................6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIV             24.11.2021.     БРОЈ 39. 

LIV. ÉVFOLYAM                        2021.11.24.                39. SZÁM 



 
 

 
 

   
 
 

  
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 39/2021 

Деловодни број: 034-39/2021-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 39/2021 szám 

Iktatószám: 034-39/2021-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

39. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

24.11.2021. 

2021.11.24. 

 
 

141. 

На основу члана 6. ст. 5. до 8. и члана 7а. ст. 2. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, 
"Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 
61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. Закон, 95/2018 и 
99/2018-одлука УС,86/2019, 144/2020), члана 68. и 142. Статута општине Ада (“Сл. лист општине Ада број: 
11/2019,20/2019, и 32/2020), као и на основу члана 45.ст.1. Пословника Општиснког Већа општине Ада (''Сл. 
лист општине Ада'', бр. 26/2013),Општинско Веће Општине Ада, на седници одржаној дана 18.11.2021. године, 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО 

ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 
I 
 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности по зонама на 
територији општине Ада за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину. 
 
 

II 
 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на 
територији општине Ада: 
 

 

2022. година I зона II зона III зона IV зона 

Станови 44.071,17* 44.071,17 -  

Куће за становање 21.232,86 21.232,86 10.071,16  

Пословне зграде 37.405,00* - -  

Гараже и помоћни објекти 16.500,00* - -  

Грађевинско земљиште 288,53 288,53 288,53 - 

Пољопривредно земљиште    177,81 

Шумско земљиште    - 

 
 

Табела се односи на обвезнике који не воде пословне књиге-физичка лица на осн.чл. 6.ст. 8/2022. 

 

2022. година I зона II зона III зона IV зона 

Станови 44.071,17 44.071,17 22.913,00 - 

Куће за становање 21.232,86 21.232,86 10.071,16 - 

Пословне зграде 37.405,00 33.803,00 22.440,90 - 

Гараже и помоћни објекти 16.500,00 8.800,00 5.280,00 - 

Грађевинско земљиште 288,53 288,53 288,53 - 

Пољопривредно земљиште    177,81 

Шумско земљиште    64,00 

 

 



4. страна/oldal 

39. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

24.11.2021. 

2021.11.24. 
 

 

Табела се односи на обвезнике који воде пословне књиге - правна лица на основу чл. 7а. ст 3./ 2022 

 

 

2022. година I зона II зона III зона IV зона 

Станови 44.071,17 44.071,17 26.442,70  

Куће за становање 21.232,86 21.232,86 10.071,16  

Пословне зграде 37.405,00* 29.924,00 22.443,00  

Гараже и помоћни објекти 16.500,00* 13.200,00 9.900,00  

Грађевинско земљиште 288,53 288,53 288,53 - 

Пољопривредно земљиште    177,81 

Шумско земљиште    - 

 
III 
 

Саставни део овог решења је План опорезивања у 2022. години у општини Ада. 
 

IV 
 

Решење објавити у  “Службеном листу општине Ада”  и на интернет страници општине Ада. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА ПРЕДСЕДНИК, 
Дана: 18.11.2021. године   
Број: 020-6-114/2021-03                                                                                     Золтан Билицки с.р. 

 
 
 

A vagyonadókról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 26/2001. szám, JSZK Hivatalos Lapja, 42/2002. szám – 
SZAB határozat és  SZK Hivatalos Közlönye, 80/2002. szám, 80/2002. szám – m.törv, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 
101/2010, 24/2011, 78/2011. számok, 57/2012. szám – AB határozat, 47/2013. szám  és 68/2014. szám – m.törv., 
95/2018. szám, 99/2018. szám – AB határozat,  86/2019 és 144/2020 szám) 6. szakaszának 5-8. bekezdése és 7a 
szakaszának 2. bekezdése, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. 
számok) 68. és 142. szakasza, valamint Ada község Községi Tanácsának ügyrendje (Ada Község Hivatalos Lapja, 
26/2013. szám) 45. szakaszának 1. bekezdése alapján, Ada Község Községi Tanácsa a 2021.11.18-án tartott ülésén 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
AZ ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN MEGHATÁROZOTT ZÓNÁK SZERINTI MEGFELELŐ INGATLANOK 

NÉGYZETMÉTERENKÉNTI ÁTLAGÁRÁNAK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL A 2022. ÉVI VAGYONADÓ 
MEGÁLLAPÍTÁSÁHOZ 

 
 
I. 

 
A jelen határozat megállapítja az Ada község területén meghatározott zónák szerinti  megfelelő ingatlanok 
négyzetméterenkénti átlagárát a 2022. évi vagyonadó megállapításához. 

 
 

II. 

 
Az ingatlanok négyzetméterenkénti átlagára a 2022. évi vagyonadó megállapításához Ada község területén: 
 



5. страна/oldal 

39. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

24.11.2021. 

2021.11.24. 

 

 
 

2022. év I. zóna II. zóna III. zóna IV. zóna 

Lakások  44.071,17* 44.071,17 -  

Lakóházak 21.232,86 21.232,86 10.071,16  

Ügyviteli épületek 37.405,00* - -  

Garázsok és segédépületek 16.500,00* - -  

Telkek  288,53 288,53 288,53 - 

Mezőgazdasági földterület     177,81 

Erdős terület    - 

 
 
A táblázat azokra az adókötelezettekre vonatkozik, akik nem vezetnek ügyviteli könyveket – természetes 
személyek a 6.sz.8.bek/2022/ alapján 

2022. év I. zóna II. zóna III. zóna IV. zóna 

Lakások  44.071,17 44.071,17 22.913,00 - 

Lakóházak 21.232,86 21.232,86 10.071,16 - 

Ügyviteli épületek 37.405,00 33.803,00 22.440,90 - 

Garázsok és parkolók 16.500,00 8.800,00 5.280,00 - 

Telkek 288,53 288,53 288,53 - 

Mezőgazdasági földterület    177,81 

Erdős terület    64,00 

 
 
A táblázat azokra az adókötelezettekre vonatkozik, akik ügyviteli könyveket vezetnek – jogi személyek 7а sz. 
3. bek./ 2022 alapján 

2022. év I. zóna II. zóna III. zóna IV. zóna 

Lakások  44.071,17 44.071,17 26.442,70  

Lakóházak 21.232,86 21.232,86 10.071,16  

Ügyviteli épületek 37.405,00* 29.924,00 22.443,00  

Garázsok és segédépületek 16.500,00* 13.200,00 9.900,00  

Telkek  288,53 288,53 288,53 - 

Mezőgazdasági földterület     177,81 

Erdős terület    - 

  
III. 

 
A jelen határozat részét képezi Ada község adóztatási terve a 2022. évre. 
 

IV. 

 
A jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában, és Ada község internetes oldalán. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-114/2021-03                                                   Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2021.11.18.                                                                                                  ELNÖK 



6. страна/oldal 

39. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

24.11.2021. 

2021.11.24. 
 

 
 

142. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-16/2021-07 
Место и датум: Ада, 28.09.2021. 

 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018 ,31/2019,72/2019 и 149/2020) и Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине 
Ада за 2021. годину („Службени лист општине Ада“, број 32/2021), Председник Општине доноси: 

 
ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 

АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о првој измени одлуке о буџету општине Ада за 2021. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  
 

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност / 
Пројекат 

Функ
ција 

Позиц
ија 

Ек. 
кла
с. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 01 

Износ 
смањења на 
ИФ 01 

Износ апроп. 
након 
промене 

16 2101-0001 111 03 423 1.367.580,00 0,00 52.648,00 1.314.932,00 

16 2101-П2 111 7/2 423 1.015.740,00 52.648,00  1.068.388,00 

 
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 01, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 01 ради њихове несметане реализације. 

3.Према закона о буџетском систему директни корисник буџетских средстава, уз одобрење министра, односно 
локалног органа управе надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријације одобрене на  
име одређеног расхода и издатака који се финансира из општих прихода буџета у износу до 10% вредности 
апропријације за расход и издатак чији се износ умањује, у оквиру раздела, као и између глава унутар раздела 
тог директног корисника буџетских средстава.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 

           
                                     Шефица Одељења      

            Јелена Кош с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада.  
          
                   Председник Општине Ада 
            Золтан Билицки с.р.  
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. страна/oldal 

39. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

24.11.2021. 

2021.11.24. 

 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám: 400-1-16/2021-07 
Helység és keltezés: Ada, 2021.09.28.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,   
72/2019. és 149/2020. számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2021. évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 32/2021.szám) alapján, Ada község 
polgármestere meghozza a 

 
HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
 

1. Ada község 2021. évi költségvetéséről szóló határozat első módosításáról szóló határozat külön részében, a 7. 
szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  
 

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Funk
ció 

Tétels
zám 

Ga
zd.
bes
. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 01 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 01 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

16 2101-0001 111 03 423 1.367.580,00 0,00 52.648,00 1.314.932,00 

16 2101-P2 111 7/2 423 1.015.740,00 52.648,00  1.068.388,00 

 
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 

 3. A költségvetési rendszerről szóló törvény szerint, a költségvetési eszközök közvetlen használója a miniszter, 
illetve a helyi közigazgatási hivatal pénzügyekben illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök 
átirányítását a program keretében, amelyet a költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat 
értékének 10%-áig terjedő összegben, amely eszközei csökkennek, az érintett közvetlen költségvetési eszköz 
használó felosztásának keretében, valamint a felosztáson belüli fejezetek között.  
A határozatot az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá. 

           
                                      osztályvezető      

               Kós Jelena s.k. 
 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.          
                   Ada község polgármestere  
               Bilicki Zoltán s.k. 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 
 
 


